
RESOLUCIÓN DEL ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA 
JURÍDICA POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE 
APROBADOS EN LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA 
CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA DE PEÓN DE 
CONSERVACIÓN. 
 
En relación con la convocatoria pública para la configuración de una lista de 
reserva de PEÓN DE CONSERVACIÓN, aprobada por Resolución del Área 
de Recursos Humanos y Defensa Jurídica de fecha 13 de noviembre de 2013. 

RESULTANDO que realizadas las calificaciones finales del concurso-oposición, 
el Tribunal Calificador ha propuesto a la Coordinadora General del Área de 
Recursos Humanos y Defensa Jurídica, fa configuración de una lista de reserva 
con los aspirantes que han superado el concurso-oposición. 

CONSIDERANDO que la lista de, reserva se regirá por las normas de 
aprobación y gestión de las listas de reserva, aprobadas por Acuerdo del 
Consejo de Gobierno Insular de fecha 15 de julio de 2013, del Excmo. Cabildo 
Insular de Tenerife. 

CONSIDERANDO que las resoluciones de los Tribunales Calificadores 
vinculan a la Administración Pública de conformidad con el artículo 14.1 del 
Real Decreto 364/1995, de 10 'de marzo. 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 12 y la disposición 
adicional segunda del Reglamento Orgánico de la Corporación (B.O.P. de 16 de 
junio de 2005), los Acuerdos Plenarios de 24 de junio de 2011 y 27 de septiembre 
de 2013, por los que se acordó la determinación, denominación, distribución de 
competencias y composición orgánica de las Áreas de 

Resolución de la Sra. COORDINADORA 
GENERAL 

ROSA BAENA ESPINOSA 

R0000390548 

AREA RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA 

JURIDICA 
SERVICIO ADMTVO DE PERSONAL 

FUNCIONARIO, SELECCION Y PROVISION DE 

PUESTOS DE TRABAJO 

SELECCION Y PROVISION DE PUESTOS DE 

TRABAJO 

 
IMB/CFG 

Fecha: 16-02-2015 



Gobierno del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, y el acuerdo del Consejo de 

Gobierno Insular de fecha 27 de Junio de 2011, por el que se acordó el. 

nombramiento de diversos órganos directivos. 

En virtud de lo expuesto, por la presente RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar con efectos a la fecha de la presente 

Resolución la Lista de Reserva de Peón de Conservación, que queda 

constituida por orden decreciente de puntuación por los siguientes integrantes: 

 

NIF 
Apellidos, Nombre 

***9594** JIMENEZ IZQUIERDO, MIGUEL ANGEL 

***3608** MOLINA HERNANDEZ, VICTOR MANUEL 

***7258** GUTIERREZ MARTIN, JUAN ULPIANO 

    ***0970** TOSTE MESA, JOSE VICENTE 
.***4851** GONZALEZ DONIZ, DEQGRACIAS 

***2163** EXPOSITO HERNANDEZ, JOSE LUCIO 

***9229** RODRIGUEZ BELLO, DOMINGO ALEXIS 

***1491** GALINDO BRITO, NARCISO JOSÉ 

***0319** GARCIA ALONSO, JUAN ANTONIO 

***4032** GARCIA PACHECO, JORGE EDUARDO 

***7297** SOSA ABRANTE, MAURO 

***0608** GARCIA FERNANDEZ, PEDRO ANTONIO 

***1996** LLERINS GONZALEZ, PABLO 

***6133** DELGADO MARRERO, MANUEL 
ROMUALDO     ***9022** GONZALEZ IZQUIERDO, IGNACIO 

***8483** MENA GOUVEIA, JUAN JOSE 

***2669** MARTIN RAMOS, SERGIO 

***3105** ARRCCHA CARABALLO, ROBERTO 

***5059** RODRIGUEZ DAMAS, CARLOS DANIEL 

***8352** ARAGON DELGADO, MIGUEL ANGEL 

***2387** ROMERO ARIAS, MOISES OXALA 

***3919** AFONSO DOMINGUEZ, ISIDORO 

***4790** AFONSO DOWNGUEZ, NORBERTO 

***1979** HENRIQUEZ CASTRO, JOSE MANUEL 

    ***1531** BARRETO BRITO, FRANCISO JAVIER 

***2082** MARRERO DIAZ, FELIPE 

***1365** MARTIN DIAZ, ANTONIO 

  ***9977** PADRON FUERTES, SERGIO LUIS 

   ***6407** BRAVO QUÍNTERO, MANUEL DOMINGO 

  ***5828** GARCIA GOITIA, SERVANDO 

***3305** CARRASCO PEREZ, JOSE MIGUEL 

***2727** GONZALEZ DOBLE, NIEVES 

***6629** PEREZ DE LEON, JONAS 

  ***9449** RAMOS ALONSO, DOMINGO 

***1919** RODRIGUEZ LUIS-RAVELO, MIGUEL 
ANGEL ***6873** DIAZ HERNANDEZ, JOEL 



 
NIF Apellidos, nombre 

  ***5924** DORTA CASTILLO, ALEJANDRO ALFREDO 

  ***5739** GARCIA GUIJARRO, OSCARJACINTO 

      ***6705** CHAVEZ AROCHÁ, RUBEN 

     ***9432**  DIAZ BÁEZ, MIGUEL 

  ***4580** PEREZ FUMERO, JUAN 

  ***1186** RAMOS TORRES, MANUEL 

   ***1575** CASTILLO, HERNANDEZ, ISAAC DEL 

   ***2821** DIAZ DIAZ, LUIS 

       ***0647** DONATE GARCIA, JONATI-IAN 

       ***5278** FUMERO FLEITAS, ANGEL 

   ***2024**  ROJAS MELIAN, LUIS MANUEL 

***1192** SUAREZ GONZALEZ, JUAN RAMON 

***5674** PAEZ GUTIERREZ, ALBERTO 

***0257** .YANES ALONSO, JOSE GREGORIO 

***5942** DELLI PAOLE RAMOS, JONAS 

***0429** GARCIA CAMPOS, NORBERTO 

***6679** ROMERO RAMOS, MOISES MARIO 

***9032** CASTRO SEAGE, LUIS MIGUEL 

  ***1906** AGUIAR GONZALEZ ANA 

***1804** PEREZ LUIS, VICTOR MANUEL 

***2710** ALONSO ALVAREZ, ORLANDO 

  ***8195** REYES MEJIAS, ,JUAN .CARLOS 

***2312** GARCIA MARTIN, RUYMAN 

    ***6043** VERA ROOREGUEZ, OMAR DE 

***5528** RIVERO SOSA, MIGUEL ANGEL 

***4983** MARTIN MARTIN, ALEXIS 
***5594** BARRERA NIEBLA, ADAN ALBERTO 

***5964** GARCÍA HERNANDEZ, JOSE ANGEL 

   ***0950** REDAL CHAMORRO, ANTONIO 

***5100** HERNANDEZ FERNANDEZ, JOSE ALFREDO 

    ***2195** MARRERO HERNANDEZ, ADAN, 

    ***1807** HERNANDEZ HERNANDEZ, MARIO. 

***6877** HERNANDEZ DELGADO, MIGUEL ANGEL 

***0047** GONZALEZ MACHADO, ANTONIO ERASMO 

    ***2284** GARCÍA ESPINOSA, ALBERTO ARIEL 

    ***9161**- GONZALEZ CAMPOS, PLACIDO JOSE 

***7548** VILELA GAVILAN, JOSE MIGUEL 

***3449** BETHENCOURT GONZALEZ, OBRAYAN 

***2191** GARCIA HERNANDEZ, MARGARITA 

***7157** VIERA MARRERO, ANGEL 

***6625** GEL ESTEVEZ, FERMIN 

***4528** LEON BARRETO, JOSE VLADIMIR DE 

***7673** YANES RODRIGUEZ, MELCHOR 

***8086** TORRES TORRES, MANUEL. V. 

***9491** ALVAREZ MARTIN; DOMINGO 

***9426** IZQUIERDO QUINTERO, JONATHAN 



SEGUNDO.- Se proceda a publicar la presente Resolución en el Tablón 
de Anuncios de la Corporación. 

TERCERO.- Remitir, la presente resolución al Servicio Administrativo 
de Relaciones Laborales y Régimen Jurídico de esta Corporación. 

Contra, la presente Resolución, que no pone fin a la  vía  administrativa, 
podrá interponerse el Recurso de Alzada previsto en los artículos 107.1 y 114, y, 
siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y  de Procedimiento Administrativo Común, en la 
redacción dada a los mismos por la Ley 4/1999, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 61 del Reglamento Orgánico de  este Excmo. Cabildo Insular, en el 
plazo de UN MES contado desde el día siguiente al de su publicación, ante el 
Excmo. Presidente, de la Corporación, cuya resolución agotará la vía 
administrativa. 

  

 


